

## KẾ HOẠCH

**Triển khai các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày Truyền thống THADS (19/7/1946-19/7/2023) và 30 năm chuyển giao công tác THADS (1993-2023) tại cơ quan Tổng cục**

Thực hiện Quyết định số 589/QĐ-BTP ngày 9/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2023) và 30 năm chuyển giao công tác Thi hành án dân sự (1993-2023), Tổng cục Thi hành án dân sự (THADS) xây dựng Kế hoạch triển khai các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày Truyền thống THADS (19/7/1946-19/7/2023) và 30 năm chuyển giao công tác THADS (1993-2023) tại cơ quan Tổng cục với những nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tuyên truyền, giáo dục về lịch sử truyền thống của Hệ thống THADS và những đóng góp của công tác THADS đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc nhằm khơi dậy niềm tự hào, đề cao tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, sáng tạo của đội ngũ công chức, người lao động trong toàn Hệ thống; tạo không khí thi đua sôi nổi, thiết thực, góp phần hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

- Đánh giá những thành tựu đạt được trong 30 năm chuyển giao công tác THADS.

#### 2. Yêu cầu

- Bảo đảm tiết kiệm, thực chất, gắn hoạt động kỷ niệm với các hoạt động chuyên môn, tránh phô trương, hình thức, không làm ảnh hưởng đến hoạt động chung của cơ quan, đơn vị.

- Hình thức tổ chức phong phú, phù hợp với tính chất, điều kiện công tác nhằm động viên, cổ vũ sự nhiệt tình, hưởng ứng tham gia của đông đảo công chức, viên chức, người lao động.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Tổ chức hoạt động tri ân, về nguồn

**1.1. Tổ chức dâng hương tại Phòng truyền thống của Bộ Tư pháp và của Tổng cục THADS**

a) Nội dung: Dâng hương tại Phòng truyền thống của Bộ Tư pháp và của Tổng cục THADS.

b) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Tổng cục.

c) Thành phần:

- Lãnh đạo Tổng cục;
- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị thuộc Tổng cục;
- Đại diện các tổ chức chính trị - xã hội thuộc Tổng cục.

d) Thời gian: Sáng ngày 19/7/2023.

e) Địa điểm: Trụ sở 60 Trần Phú và 139 Nguyễn Thái Học.

### **1.2. Tổ chức dâng hương tại Khu di tích Bộ Tư pháp ở thôn Mới, xã Minh Thanh, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang**

a) Nội dung: Dâng hương tại Khu di tích Bộ Tư pháp ở thôn Mới, xã Minh Thanh, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

b) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Tổng cục.

c) Thành phần:

- Lãnh đạo Bộ phụ trách;
- Đại diện Lãnh đạo Tổng cục;
- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị Tổng cục;
- Đại diện các tổ chức chính trị - xã hội thuộc Tổng cục;
- Cục THADS tỉnh Tuyên Quang.

d) Thời gian: Khoảng thời gian từ ngày 10/7-19/7/2023.

### **1.3. Tổ chức thăm hỏi các đồng chí nguyên lãnh đạo Tổng cục qua các thời kỳ**

#### **1.3.1. Thăm hỏi đồng chí Hoàng Thọ Khiêm, nguyên Cục trưởng Cục THADS và đồng chí Hoàng Sỹ Thành nguyên Tổng Cục trưởng Tổng cục THADS**

a) Nội dung: Thăm hỏi đồng chí Hoàng Thọ Khiêm, nguyên Cục trưởng Cục THADS và đồng chí Hoàng Sỹ Thành nguyên Tổng Cục trưởng Tổng cục THADS.

b) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Tổng cục.

c) Đơn vị phối hợp: Vụ Tổ chức cán bộ.

d) Thành phần:

- Tổng Cục trưởng Nguyễn Quang Thái;
- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng;

- Đại diện Lãnh đạo Vụ TCCB;
- Đại diện Công đoàn cơ sở Tổng cục.
- e) Thời gian: Trước ngày 19/7/2023.

### **1.3.2. Thắp hương cố Tổng Cục trưởng Nguyễn Văn Luyện**

- a) Nội dung: Thắp hương cố Tổng Cục trưởng Nguyễn Văn Luyện.
- b) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Tổng cục.
- c) Đơn vị phối hợp: Cục THADS TP. Hồ Chí Minh.
- d) Thành phần:
  - Phó Tổng cục trưởng Nguyễn Văn Lực;
  - Đại diện Lãnh đạo Cục THADS TP. Hồ Chí Minh.
- e) Thời gian: Trước ngày 19/7/2023.

### **1.4. Tổ chức gặp mặt, tặng quà các gia đình công chức thuộc Tổng cục có thân nhân là liệt sĩ, thương binh nhân dịp kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023)**

- a) Nội dung: Gặp mặt, tặng quà các gia đình công chức thuộc Tổng cục có thân nhân là liệt sĩ, thương binh nhân dịp kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023).
- b) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Tổng cục.
- c) Đơn vị phối hợp: Vụ Tổ chức cán bộ.
- d) Thành phần:
  - Đại diện Lãnh đạo Tổng cục;
  - Đại diện Lãnh đạo các đơn vị thuộc Tổng cục;
  - Đại diện các tổ chức chính trị - xã hội thuộc Tổng cục.
- e) Thời gian: Trước ngày 19/7/2023.
- f) Địa điểm: Phòng họp 139 Nguyễn Thái Học.

## **2. Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, tham gia các hoạt động xã hội**

### **2.1. Tổ chức Hội thi nấu ăn giữa các Tổ công đoàn các đơn vị thuộc Tổng cục**

- a) Nội dung: Tổ chức hội thi nấu ăn giữa các Tổ công đoàn các đơn vị thuộc Tổng cục. Mỗi Tổ công đoàn chuẩn bị 01 món ăn.
- b) Chủ trì: Công đoàn cơ sở Tổng cục THADS.

c) Phối hợp: Tổ công đoàn các đơn vị thuộc Tổng cục.

d) Thời gian: Trước ngày 19/7/2023.

*(xây dựng kế hoạch riêng)*

## **2.2. Tham gia giao lưu thể thao với một số Cục THADS địa phương**

a) Nội dung: Tham gia giao lưu thể thao (bóng đá, cầu lông....) với một số Cục THADS địa phương để có dịp gặp gỡ, trao đổi, học tập kinh nghiệm.

b) Chủ trì: Công đoàn cơ sở Tổng cục THADS.

c) Phối hợp: Đoàn thanh niên Tổng cục THADS.

d) Thời gian: Từ tháng 6/2023 đến trước ngày 19/7/2023.

*(xây dựng kế hoạch riêng)*

## **3. Chỉnh trang trụ sở cơ quan Tổng cục**

a) Nội dung: Treo băng rôn, khẩu hiệu làm vệ sinh khuôn viên, cảnh quan của trụ sở, phòng làm việc cơ quan Tổng cục.

b) Chủ trì: Văn phòng Tổng cục.

c) Phối hợp: Đoàn Thanh niên tại các đơn vị thuộc Tổng cục THADS.

d) Thời gian: Trước ngày 19/7/2023.

## **4. Tổ chức gặp mặt kết hợp tọa đàm đánh giá những thành tựu đạt được trong công tác THADS 77 năm qua và 30 năm chuyển giao công tác THADS**

a) Nội dung: Tổng kết, đánh giá những thành tựu đạt được trong công tác THADS 77 năm qua và 30 năm chuyển giao công tác THADS.

b) Đơn vị chủ trì: Văn phòng Tổng cục (công tác hậu cần, tổ chức).

c) Đơn vị phối hợp: Vụ Tổ chức cán bộ (bài diễn văn ôn lại quá trình hình thành và phát triển của Hệ thống THADS trong công tác THADS 77 năm qua và 30 năm chuyển giao công tác THADS).

d) Thành phần:

- Lãnh đạo Bộ Tư pháp; Lãnh đạo Tổng cục;
- Toàn thể công chức, người lao động cơ quan Tổng cục;
- Công chức cơ quan Tổng cục đã nghỉ hưu;
- Phóng viên một số cơ quan báo chí, truyền thông liên quan.

e) Thời gian: Dự kiến 01 buổi, vào sáng ngày 19/7/2023 *(thời gian cụ thể sẽ thông báo tại giấy mời, giấy triệu tập).*

f) Địa điểm: Hội trường Đa Năng Bộ Tư pháp, số 58 - 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Tổng cục phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức các hoạt động theo kế hoạch.

2. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục, các cơ quan THADS địa phương có liên quan phối hợp chặt chẽ với Văn phòng Tổng cục để thực hiện tốt nội dung Kế hoạch.

3. Công đoàn cơ sở Tổng cục chủ động triển khai các hoạt động theo kế hoạch đã được nêu tại mục 2 phần II.

4. Đoàn thanh niên Tổng cục chủ động phối hợp thực hiện một số nội dung theo kế hoạch và chuẩn bị tiết mục văn nghệ phục vụ buổi gặp mặt.

5. Kinh phí tổ chức: Thực hiện theo quy định và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. ✓

**Nơi nhận:**

- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- Các Phó Tổng cục trưởng (để biết);
- TT các đơn vị thuộc TC (để t/h);
- Các tổ chức chính trị - xã hội (để t/h);
- Lưu: VT, VP.

**KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG  
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG**



**Nguyễn Văn Sơn**

